AKTI THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" Sphere Law and Consulting” SH.P.K

Znj. Fjoralba PRIFTI, e bija e Fadilit, lindur Kuké&s mé 05.06.1977, banuese né Tirang, Bulevardi
Zhan Dark, Pall Wonder, Nd.1, Hyrja 1, ap 13, Njesia administrative nr. 2 me Numer Personal
H75605043E, madhore e me zotési t& ploté pér t& vepruar.

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" dhe

nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit", pasi u mblodh sot né Tirané mé daté
21.09.2023

VENDOSI:

Té& krijojé njé shoqéri tregtare dhe pér kété q&llim harton dhe miraton két¢ akt themelimi t&
shogérisé si mé poshté vijon.

Neni 1
Emri i shoqérisé

1.1 Shoqgéria do t& paragitet né garkullimin tregtar me emértimin " Sphere Law and Consulting"
SH.P.X.

1.2 Ndryshimi i emrit t& shoggrisé mund t& béhet vetém me miratimin ¢ mbledhjes s& Asamblesé
sé& Pérgjithshme t€ Saj.

Neni 2
Forma e shogg@risé

2.1 Shoqéria tregtare " Sphere Law and Consulting” SHPK ka formén e njé shoqérie me
pérgjegiési t&€ kufizuar ( sh.p.k).

2.2 Shogéria mund t& trasformohet né njé formé tjetér me vendim t& Asamblesg s¢ Pérgjithshme
18 ortakéve sipas pércaktimeve ligjore ose t€ Statutit.

Neni 3

Selia




3.1 Selia e Shogérisé ndodhet né né Tirang, né adresén Bulevardi "Déshmorét € Kombit", Kullat
Binjake, Kulla 1, Kat.5, Ap.10.

3.2 Ndryshimi i selisé s& shoqérisé mund t& béhet me vendim t& Asamblesd s Pérgjithshme t&
ortakéve t& shoqérisé .

3.3 Me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve shoqéria mund t& hapé degé & tsaj , apo Zyra Pérfaqésimi
né qytete t& tjera apo dhe jasht€ Shqip&risé.

Neni 4
Vula e shoqérisé

4.1 Shogéria do t& keté vulén e saj .

4.2 Forma e Vulés dhe masa e saj pércaktohen nga Asambleja ¢ Ortakéve né perputhje me
legjislacionin shqiptar.

Neni 3
Objekti i Veprimtarisé

5.1 Shoqéria ka si objekt veprimtarité g€ vijon m& poshté:

a) Realizimin e shérbime juridike si konsulencé juridike, pérfaqsim prang organeve publike si dhe
né ¢do proceduré administrative q& klienti &shté pérshiré apo pérfshihet, pérfagésim né procesin
giyqesor penal, civil, administrativ, kushtetues ose t& ndonjé natyre tjetér, né cdo shkallé t&
gjyqésorit, brenda ose jasht& vendit, prané gjykatave ndérkombétare, ose ¢do organizmi tjetér
prané & cilit Republika e Shqipérisé ka aderuar, si dhe pérfagésim né procedurat ¢ ndérmjetésimit
ose t& arbitrazhit, vendase, t¢ huaja apo ndérkombétare, pérgatitien ¢ kérkesépadive ose t€
kérkesave gjaté proceseve giyqésore, si dhe te kérkesave ankimore, rekurseve kundér vendimeve
gjygésore, atyre te organit t& prokurorisg, arbitrazhit ose te organeve t& administratés publike,
pérgatitjen e kérkesave drejtuar Gjykatés Kushtetuese. gjykatave ndérkombétare dhe g¢do
organizmi n& t& cilin aderon Republika e Shqipérisé, pérgatitjes s€ ankesave dhe kérkesave pér
Klientin, pérpilim t& akteve q& i nénshtrohen veprimeve noteriale, hartim t& kontratave e. t€
marréveshjeve, si dhe t& ¢do dokumenti tjetér gé sjell ose synon t& sjellé pasoja juridike, hartim t&
cdo dokumenti shkresor sipas kérkesave dhe porosive t€ klientit, kryerjen e veprimeve t& tjera t€
parashikuara ng legjislacionin shqiptar ose né legjislacion e huaj, kur veprimtaria kryhet jashté
territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

5.2 Shoqéria ka t& drejté t& ushtrojé ¢farédolloj veprimtarie tjetér t& lejuar nga ligji dhe n€ pérputhje
me rregullat ng fugi. o

Neni 6




Kohézgjatja e shoqérisé
6.1 Shogéria do t& keté nj& kohézgjatje pér njé afat t& pacaktuar.

6.2 Shoqéria ka personalitet juridik duke filluar nga momenti i regjistrimit t€ saj né regjistrin tregtar
né Qendrén Kombétare 1€ Biznesit.

Neni 7
Kapitali i shoqérisé

7.1 Kapitali themeltar i shoggérisé do t& jet& 100 000 (njeqind mije) leké, ¢ perbere nga 1 kuot€ me
vlere 100 000 lek, e zoteruar e gjitha nga Znj.Fjoralba Prifti.

7.2 Ortakét n& bazé t& kérkesés s& organit administrues mund t& sjellin para n€ shoqéri , sipas
marréveshjes paraprake t& lidhur midis tyre. Kjo derdhje parash mund t€ béhet n& formén e
zmadhimit t& kapitalit , ashtu edhe né formén e financimit t& shoggrisé . Né rastin e financimit t&
shoqérisé nga ortakét ng fomé huaje nuk &shté e nevojshme t& respektophet proporcionaliteti mes
shumés sé& derdhur dhe kuotave t& kapitalit & ortakét zotérojné.

7.3 Nése midis paléve nuk ka akorde specifike , financimet ng formé huaje t& béra nga ortakét do
té kondiserohen hua pa interes.

Neni 8
Organet e shoqérisé
8.1 Organet drejtuese té shoqérzisé jang:
- Asambleja e Pérgjithshme
- Administratori

8.2. Kompetencat , t& drejta dhe detyrat e kétyre organeve do t€ pércaktohen né statutin e shogérisé.-

Neni 9
Administratori

9.1 Shogéria administrohet nga administratori q& emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 vjet me t€ drejté ripériéritjeje.
9.2 Administrator i Shoqérisé do t& jeté znj. Fjoralba PRIFTI , e bija e Fadilit, lindur Kuké&s mé

05.06.1977, banuese né Tirang, Bulevardi Zhan Dark, Pall Wonder, Nd.1, Hyrja 1, ap 13, Njesia
administrative nr. 2, me Numer Personal H75605043E, madhore e me zotési t€ plot& pér t€ vepruar.




Dispozitat e fundit

10.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje & ploté me Aktin ¢ Themelimit, Statutin
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi. Pér sa nuk parashikohet né Aktin e Themelimit dhe
né Statut do t& gjejné gjejné zbatim dispozitat e ligjit “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, Kodit
Civil dhe legjislacionit né& fuqi.

Neni 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

11.1 T& gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t& zgjidhen me mir€kuptim. Né& rast se nuk
arrihet zgjidhja me mirékuptim, né rast t& kundér kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve
do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqé&sor Tirané.

Neni 12

Ky akt themelimi pérpilohet né tre kopje n& gjuhén shqipe dhe u nénshkrua pa vérejtje nga ortaku
themelues .

Tirang mé 21.09.2023.

ORTAKU THEMELUES .
oot hfe



